Re si terminus ille Antecedens, vicaria, proprie nominatur saltem. Sic Antecedens, in Principis vel in qui hoc vicarium sit immediate, & per seipsum, facere quicquid potest vicariis contra vero obiectum illegitimum creatum non potest per seipsum, facere id quod sit illius species impressa intelligibilis, imo si terminus ille vicaria nominatur improprie, nempe ita ut significetur speciem impressam intelligibilem esse solum aliquam rationem vel imperfectam instrumentum obiecti ad producendam cognitionem, illud non potest verificari nisi de specie impressa rei singularis modo, supra explicato, nempe ita ut species impressa aliquo modo sit instrumentum obiecti in duplicati, scilicet specificati, sumpti, sive ita ut species impressa sit aliqua ratio instrumentum obiecti, non prout est ipsa representativa, sed prout ab eo aliquo modo effectivum procedit ratione supra explicata. Sed propositionem illam species impressa est vicaria obiecti velle sumptam circumferri quidem apud adversarios, coeterum nulla ratione sufficiente potest.

Obijciens 5to: contra dicitur speciem expressam sive cognitionem esse partem et prolem obiecti et potentiam, ita ut obiectum sit quasi pater, et potentia sit quasi mater cognitionis. Et omnis cognitio effectivum procedit ab obiecto, et per consequens etiam vicario. Vicario effectivum procedit ab ipso tanquam ab obiecto sicuti proles effectivum procedit a patre.

Re si ab obiecto sed tamen ab adversariis cognitionem dici obiecti partem et prolem per metaphoram, quae si inducta vel signi- ficet dependentiam effectivam cognitionis ab obiecto, proprie dictam, ut contenta ut adversariis, nec sit sufficiens fundamentum, nec potest aut probari potest, ut constat ex praedictis.

Obijciens 6to: Angelus cognoscit seipsum immediate per suam substantiam, ita ut substantia ipsa effectivum et immediate movens et determinans erga intellectum ad cognitionem sui. Et similiter Deus immediate & effectivum potest movere intellectum beatorum ad visionem beatificam.

Re quando his, sicut est, non radicalis non potest per suam substantiam immediate et sine specie impressa cognoscere seipsum, ut constat ex praedictis, ita etiam dicitur de deo Angelus cum sit per seipsum. Respondetur. Re arguitur sic ita retorqueri contra adversarios, Angelus cognoscit seipsum per suam substantiam. Et similiter.

si Deus per visionem beatificam sine hoc cognoscitur a beatis,  
quoniam Dei subiecta et omnia eius attributa, et personalitates  
immediate et effectiva, mouebunt illud creatum ad visionem  
beatificam, ex quo inter alia absurdum consequitur imperfectio in  
Deo, ex eo quod Deus habent necessariam determinationem ad aliquid  
extrinsecum imperfectum, eiusmodi est visio beatifica, et sic libet  
quis creatum, atque ita Deus non omnem eum concursum ad contra  
haberet in sua libera voluntate, sed etiam extra se ageret ex  
necessitate sua, et in quantum est non ubi in quantum vult,  
et etiam contra S. Thomam 3. part. q. 19. art. 4. ubi pro-  
bat quod si Deus ex necessitate sua ageret extra se, aliquid infi-  
nitum extra se produceret. Quod si dicas Angelus ita cognoscit,  
et quoniam immediate sine ulla ut neque eius subiecta neque subiecta  
quod subiecta non est sua sed terminus suus, ita non est operatrix  
ita condita ad operandum, sed immediate et effectiva concurrat  
ad eandem actionem, sed in Angeli potentia quod est virtus operati-  
ua Angeli. Contra est, quia cum sua et subiecta Angeli imme-  
diata et finaliter terminet cognitionem Angeli, ac prout sit  
finaliter obiectum illi, si quidem est obiectum cognitionis et terminare  
cognitionem eodem modo sit, necessario debet immediate et effec-  
tiva moueri ad cognitionem sui, alioquin Angelus non mouetur  
per modum obiecti. Illud enim ad sui cognitionem, quod sub-  
iecta est subiecta Angeli, quod ab aduersariis ponitur dis-  
tincta a potentia operativa siue motiva illius, terminabit quidem  
immediate cognitionem, et ideo erit obiectum illi immediatum,  
non tamen mouebit ad illam, ac prout sola potentia operativa Angeli  
mouebit ex modum obiecti, cum tamen aduersarij dicant cognitionem  
esse partem et partem potentia et obiecti, quod est dicere, effectivum con-  
cursum obiecti, quod terminat cognitionem, sic ideo necessarium  
ad productionem cognitionis, sicuti concursus partium est ideo necessa-  
rius ad productionem proles, atque hoc multo magis verificabitur quan-  
do Angelus cognoscit ut sit per liberos voluntatis sua solum suam  
naturam vel subiectam et nullo modo potentiam operandi ab illis  
distinctam, tunc est. vere Angeli subiecta et subiecta immediate  
et effectiva concurrunt ad sui cognitionem, aut certe eadem cognitio  
non est proles obiecti nec eius concursu indigent, et per consequens dicendum  
erit nullam cognitionem indigere concursu effectiuo sui obiecti  
necque reduplicatiue sumpti a quo terminatur, quod si maior ratio  
cur una cognitio indiget concursu effectiuo sui obiecti a quo ter-  
minatur reduplicatiue sumpti, altera vero non item, est una pro-  
ductio

ducatur a patre & matre, altera vero a matre sola.

Denique addo qd si ducatur Angelum per potiam operati-  
viam & distinctam a nra & voluntaria illis concurrere ad producti-  
onem sue nrae vel voluntariae, huiusmodi potia erit species impressa  
representans Angelum illius cuius substantiam & voluntariam, qd reveren-  
dum potia nihil vno deest, ut est, qd sit de nrae speciei impressa,  
ad primum factum erit qd Angelus cognoscat scriptum per suam sub-  
stantiam immediate, sine alia specie impressa.

Obijcies 7mo: species rerum impressa in Angelo per  
modum obiecti immediate & effectivae movet eius intellectum ad cogniti-  
onem sui, ut ipse Angelus potest videre speciebus uti pro libito sua volun-  
tatis, applicando se ad cogitandum potius de obiecto unius speciei. im-  
pressa quam de obiecto alterius & datur aliqua qd per modum obiecti  
effectivae & immediate movet intellectum ad cognitionem sui. An  
fit: qd Angelus cognoscat eandem species impressas & Angelus ad eandem  
cognitionem movetur & determinatur ab ipsa specie, tanquam  
ab obiecto, vel movetur & determinatur ab alijs speciebus illas  
eandem priores species representantibus, sed hoc n. potest dici, qd alio-  
quin Angelus deberet has species cognoscere per alias & has per  
alias, atq. ita daretur processus in infinitum & illud prae-  
teritum e.

Re Angelus species rerum in se impressas cognoscit  
per alias species impressas earum representativas, n. h. e. necesse  
ut has cognoscat immediate vel intuitivae, quoniam eas potest cog-  
noscere abstractivae & argutivae, neq. e. absurdum qd Angelus  
habet in se aliquas species aliarum specierum representativas quas  
n. cognoscat immediate & intuitivae, sequitur etiam in illo  
dantur aliqui actus nrae, atque intellectus quas n. cognoscit, neq.  
e. quolibet suam intellectum cognoscat per aliam reflexam,  
alioquin daretur processus in infinitum in Angeli cognitionibus,  
qd implicat contradictionem.

Obijcies 8vo: qd Deus immediate & effectivae  
movere intellectum creatum ad cognitionem sui sui propriae, sed in  
eiusmodi casu ipsa Dei propria quae est obiectum terminativum simul  
effectivae & immediate movet intellectum creatum ad cognitionem  
sui & Deus per modum obiecti potest movere intellectum creatum  
immediate & effectivae ad sui cognitionem.

Re transeat maior, intelligendo eandem e potia abso-  
luta, id e. nobis non obstat, cum supra dixerimus Deum potest de  
potia absoluta per suam propriae supplere defectum luminis gloriae  
in